2019年7月30日

各 位

会 社 名 山陽特殊製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 樋口 眞哉

(コード：5481、東証第1部)

問合せ先 財務部長 菅野 申一

(TEL．079－235－6004)

2020年3月期(第108期)配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年7月30日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

2020年3月期第2四半期(累計)および通期の業績予想の修正にともない、2019年5月8日開示の配当予想

を修正いたしました。

２．修正の内容

 年間配当金（円） 配当性向

(連結)  第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2019年5月8日発表)
31.70 20.00 51.70 41.5％

今 回 修 正 予 想 23.00 29.00 52.00 41.1％

当 期 実 績

(2020年3月期)

前 期 実 績

(2019年3月期)
45.00 24.00 69.00 29.0％

※ 今回修正予想の2020年3月期の配当性向(連結)は、１株当たり年間配当金(合計)を2019年6月19開催の

取締役会において決議した自己株式の取得および消却を考慮した期中平均株式数により算定した１株当

たり当期純利益(予想)で除して算定した値を記載しております。

  なお、配当性向(連結)は、前回予想(41.5％)から今回修正予想(41.1％)に若干低下しておりますが、

１株当たり年間配当金のOvakoのれん償却前１株当たり当期純利益に対する割合は、前回予想(30.0％)

から変更ありません。

（注）業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて当社グループで判断したものであ

ります。予想には、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績等はこれらの予想数値と異なる場

合があることをお含みおきください。

以 上